
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 09 de Junio de 2025. 

VISTO, las solicitudes de readmisión presentada por los Estudiantes de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales; y  

CONSIDERANDO: 
 Que se trata de Estudiantes de distintas carreras que ofrece esta Facultad. 
Que según el Régimen de Estudiantes y Enseñanza de Pregrado y Grado 

de la Universidad Nacional de Río Cuarto (Resolución del Consejo Superior Nro. 
120/17), a partir de la cuarta solicitud de readmisión, las mismas serán 
concedidas por parte de las Secretarías Académicas de las Facultades, que 
evaluarán cada situación en particular. 

 Que, según el Régimen mencionado, una vez otorgada la readmisión, el 
Estudiante deberá cumplir la exigencia de aprobación mínima de dos materias por 
año.  

Que la Secretaría Académica de la Facultad analizó cada situación en 
particular, asumiendo el compromiso de un plan de acompañamiento pedagógico 
y/o tutorial. 

Que se cuenta con el Informe de la Secretaria Académica de esta Facultad. 
Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E: 
ARTICULO 1ro.- Conceder a los Estudiantes que figuran en el Anexo de la 
presente, la readmisión a su correspondiente carrera.  
ARTICULO 2do.- Dejar establecido que los Estudiante del Anexo deberán 
cumplir con los requisitos establecidos por el Régimen de Estudiantes y 
Enseñanza de Pregrado y Grado de la Universidad Nacional de Río Cuarto 
aprobado por Resolución del Consejo Superior Nro. 120/2017, para continuar con 
su condición de estudiante en la correspondiente carrera. 
ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.212/2025 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 

A N E X O 
 

READMISIONES AÑO 2025 
 

Apellido y Nombre DNI Carrera Nº de 
Readmisión 

ABALOS, Elber Renán 35.821.726 Analista Químico Séptima 
APESECHEA TOLEDO, Valentina 43.610.874 Microbiología Cuarta 
ARCE LUCERO, Fernanda Agustina 42.239.718 Microbiología  Cuarta 
AUDANO, Agustina 43.606.485 Prof. en Ciencias Biológicas Cuarta 
AUZMENDI, Valentina 43.135.560 Licenciatura en Ciencias Biológicas Cuarta 
BAQUE, Valentina Rocío 41.018.712 Licenciatura en Química Cuarta 
BARROSO, Agustina Tamara 40.504.163 Técnico de Laboratorio Cuarta 
BERNARDI, María Belén 39.735.544 Microbiología Cuarta 
BORTOLINI, Oriana Anahí 40.679.293 Prof. en Ciencias Biológicas Cuarta 
BOVIO, Cristian 39.025.132 Analista en Computación Cuarta 
BRASCA, Juan Ignacio 38.417.626 Lic. en Cs. de la Computación Cuarta  
BRUSSA, Magali 44.077.127 Analista Químico Cuarta 
CANALE, Mickaela Tamara  36.133.496 Licenciatura en Física Cuarta 
CAMPOS, Valentino Isidoro 43.297.975 Licenciatura en Geología Cuarta 
CARABANTE, Maximiliano Alexis 37.127.632 Analista en Computación Sexta 
CARDOZO, Nicolás José Manuel 50.053.564 Analista en Computación Cuarta 
CASTRO, Débora Micaela 39.327.042 Técnico de Laboratorio Quinta 
CHAILE SASTRE, Dana Salome 38.269.296 Licenciatura en Geología Quinta 
CHAPADO, Ludmila Milagros 42.431.756 Técnico de Laboratorio Cuarta 
CHAVEZ, Nicolás Alejandro 41.441.502 Profesorado en Física Cuarta 
CHIARETTA, Luis Emanuel 37.436.463 Microbiología Cuarta 
COCCHI, Lautaro 42.234.963 Licenciatura en Ciencias Biológicas Quinta 
CÓRDOBA, Manuel 40.772.976 Analista en Computación Cuarta 
DA SILVA FREITAS, Milagros Valentina 44.077.741 Licenciatura en Geología Cuarta 
DELLA MEA, Elías Agustín 38.109.547 Licenciatura en Ciencias de la 

Computación 
Cuarta 

DEMICHELIS, Ariel Alejandro 19.029.168 Licenciatura en Geología Cuarta 
DOMINGUEZ, Rocío Belén 40.751.321 Profesorado en Matemática Quinta 
FAGGELLA, Carolina Inés 25.250.547 Licenciatura en Química Quinta 
FERNANDEZ, Gonzalo Jeremías 41.094.859 Analista en Computación Quinta 
FERNÁNDEZ OLMEDO, Milena Aldana 42.161.801 Prof. en Ciencias Biológicas Cuarta 
FIGUEREDO, Katrina 44.370.525 Técnico de Laboratorio Cuarta 
FISCHER, Sebastián 37.128.158 Lic. en Cs de la Computación Séptima 
FONTANA, Fernando Ezequiel 24.521.222 Lic. en Ciencias de la Computación Cuarta 
GALVAN, Naya Melani 45.246.249 Técnico de Laboratorio  Cuarta 
GAMARRA, Fabián Alessandro 36.934.441 Licenciatura en Física Quinta 
GONZALEZ POMILIO, Juan Carlos 40.773.161 Lic. en Cs de la Computación Cuarta 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
LASALLE, Evelyn Ailen 36.752.599 Analista en Computación Quinta 
LERDA, María Agustina 42.443.233 Microbiología Cuarta 
LUDUEÑA, Luisina 40.035.946 Técnico de Laboratorio Cuarta 
MAERO, Julián Ezequiel 41.018.969 Licenciatura en Ciencias Biológicas Cuarta 
MEDINA, Jorge Martin 38.479.631 Analista Químico Séptima 
MOYANO, Mónica Cristina 23.107.335 Profesorado en Matemática Cuarta 
OLLO, Juan Pablo 42.513.252 Licenciatura en Ciencias de la 

Computación 
Quinta 

PAEZ, Jazmín 41.522.702 Técnico de Laboratorio  Sexta 
PASTEN, Gisela Soledad 35.848.990 Técnico de Laboratorio Cuarta 
PEREYRA, Bárbara 43.190.290 Técnico de Laboratorio Cuarta 
POFFO, Milagros Florencia 43.610.383 Técnico de Laboratorio Cuarta 
PONCE, Braian Ezequiel 44.297.067 Analista en Computación Cuarta 
POSSE IRIGOYEN, Emiliano 38.281.137 Lic. en Cs de la Computación Cuarta 
REYNOT, Lucía 41.964.757 Microbiología Cuarta 
RODRIGUEZ, María José 34.574.355 Técnico de Laboratorio  Cuarta 
ROMERO, Jonathan Axel 41.116.954 Analista en Computación Cuarta 
ROSSI, Christian Alejandro 39.174.979 Analista en Computación Cuarta 
ROTGER, Patricio Nahuel 40.204.711 Analista en Computación Cuarta 
SAAVEDRA DIAZ, Hugo Rodrigo 41.815.904 Analista en Computación Sexta 
SALICIO LÓPEZ, Natalia 43.410.832 Licenciatura en Química Cuarta 
SANTA, Mayco Fabián 34.970.209 Licenciatura en Geología Cuarta 
SOSA, Ricardo Nahuel 39.546.650 Analista en Computación Quinta 
TAPIA, Nicolás Guillermo 42.305.392 Analista en Computación Cuarta 
TAVECCHIO, Giuliana 43.810.787 Licenciatura en Ciencias Biológicas Cuarta 
TESTA, Ignacio Agustín 40.027.638 Analista en Computación Cuarta 
TIMO, María Luján 43.365.320 Prof. en Ciencias Biológicas Cuarta 
TOMA, Santiago Nicolás 43.297.594 Licenciatura en Ciencias Biológicas Cuarta 
VALETTI, Gabriel 42.638.953 Analista en Computación Cuarta 
ZARAGAZA, Giulia Anyelen 38.110.284 Profesorado en Matemática Cuarta 

 
 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 13 de junio de 2025 a las 13:48:59

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_212_Readmisiones Junio
2025docx 1 [a6802c].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-06-13T13:49:29-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-06-13T16:31:16-0300




